
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  925          DEL  26/09/2016 

OGGETTO:  RETTIFICA ERRORE MATERIALE DELIBERAZIONE N. 3656 DEL 
28/12/2015 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU AVV ROBERTO DI GENNARO
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 26/09/2016 Al 11/10/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione





SU

proposta del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale.

PRESO ATTO CHE

Con deliberazione (trattasi infatti di provvedimento antecedente alle prime deleghe ai dirigenti di 

funzioni) n. 3656 del 28/12/2012, si prese atto degli esiti della procedura aperta mediante SDA 

per la fornitura di farmaci ed emoderivati espletata dalla Capofila Area Nord Sardegna, Asl 1 

Sassari;  in  atti  di  gara  era  previsto  che  i  contratti  avessero  valenza  quadriennale;  nella 

deliberazione di recepimento di quest’Azienda, per mero errore materiale, si scrisse invece che 

essi sarebbero rimasti validi solo fino al 30/09/2016;

occorre correggere detto errore: i contratti, in realtà, scadranno il 31/12/2016; detto termine è 

anche coerente, con la nuova programmazione, che prevede l’espletamento nuova gara da parte 

del soggetto aggregatore CAT Sardegna per tutte la Aziende del SSR (ex DPCM 24/12/2015), con 

previsione di attivazione dei contratti il IV trimestre 2016; 

Le relative sub autorizzazioni in AREAS erano state determinate sul presupposto della scadenza 

contrattuale al 30/09/2016; occorre quindi incrementare l’impegno di spesa fino all’ammontare 

complessivo  ulteriore  di  €  6.225.072,0362  netto  Iva;  le  Responsabili  del  Servizio  Farmacia 

Ospedaliera e Territoriale con mail del 13/09/2016 chiedono che il suddetto impegno di spesa sia 

decurtato del 20%; quindi l’impegno di spesa da assumere per i restanti tre mesi del 2016 è pari 

ad  € 5.478.063,00 Iva compresa .

VISTI                

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

il D. Lgs. 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni;

la L. 28/12/2015, n. 208;

il DPCM 24.12.2015 pubblicato in G.U. in data 09.02.2016;

la circolare MEF prot. 20518/2016 del 19/02/2016;

la deliberazione aziendale n. 1430/2015

Per le suesposte motivazioni

DELIBERA

 Di rettificare l’errore materiale contenuto nella deliberazione n. 3656 del 28/12/2012, 

dando atto che i relativi contratti quadriennali scadranno il 31/12/2016;



 Di assumere impegno di spesa integrativo, per l’ultimo trimestre del 2016, per un im-

porto complessivo di € 6.225.072,0362 netto Iva ; le Responsabili del Servizio Farmacia 

Ospedaliera e Territoriale con mail del 13/09/2016 chiedono che il suddetto impegno di 

spesa sia decurtato del 20%; quindi l’impegno di spesa da assumere per i restanti tre 

mesi del 2016 è pari ad  € 5.478.063,00  Iva compresa , che graverà come segue:

ANNO UFF 
AUTORIZZ.

MACRO NUMERO 
CONTO

DESCRIZIONE IMPORTO (IVA 
INCL.) 

2016 UA2_FARM 1 A501010101 Acquisti di m
edicinali con 
AIC, ad eccez
ione di vaccin
i ed emoderiv
ati di produzi
one regionale 

5.478.063,00

 Di comunicare il presente provvedimento al Servizio Contabilità e Bilancio e all’Area 

Programmazione, Controllo e Committenza.

 Di  comunicare  il  presente  atto  all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene  e  Sanità  e 

Assistenza Sociale  ai sensi dell’art. 29 della L.R. 10/2006.

Il Commissario Straordinario
Dr. Paolo Tecleme

per il Servizio
R. Di Gennaro
F. Deledda
Proposta n° 279/2016


